
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 6 – Година  LV 

22. март 2023. г. , Бачка Топола 

 LV. évfolyam–6. Szám 

Topolya, 2023. március 22. 
 

 



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   178. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

37. 

На основу члана 20. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 

83/14-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), чл. 69. и 70. Закона о енергетској ефикасности и 

рационалној употреби енергије ("Службени гласник РС", број  40/21), чл. 25. и 40. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. 

закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 118/21 – др.закон), тачке IV Одлуке о 

финансијској подршци унапређењу енергетске ефикасности стамбених зграда, породичних кућа и станова на 

територији општине Бачка Топола за 2022. годину ("Службени лист општине Бачка Топола", број 6/22), члана  

68. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 5/19), члана 37. Одлуке о 

Општинском већу општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 25.2/20), члана 29. 

став 2. Правилника о ближим условима за расподелу и коришћење средстава за примену мера енергетске 

ефикасности ("Службени гласник РС", број 12/22), Општинско веће општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 22. марта  2023. године, донело је  

 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА  ПРАВИЛНИКА О СУФИНАНСИРАЊУ ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА ПУТЕМ УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ ПАНЕЛА ЗА 

ПРОИЗВОДЊУ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА СОПСТВЕНЕ ПОТРЕБЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ 

ТЕРМОТЕХНИЧКОГ СИСТЕМА ПУТЕМ УГРАДЊЕ КАЛОРИМЕТАРА, 

ЦИРКУЛАЦИОНИХ ПУМПИ, ТЕРМОСТАТСКИХ  ВЕНТИЛА И ДЕЛИТЕЉА ТОПЛОТЕ 

ПО ОСНОВУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ЕНЕРГЕТСКЕ 

САНАЦИЈЕ СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА, ЈП 1/22 НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА У 2022. ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

У Правилнику о суфинансирању енергетске санације, породичних кућа и станова путем 

уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење 

термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских 

вентила и делитеља топлоте по основу Јавног позива за суфинансирање Програма енергетске 

санације стамбених зграда, породичних кућа и станова ЈП 1/22 на територији општине Бачка 

Топола у 2022. години ("Службени лист општине Бачка Топола", број 14/22), члан 3. мења се и гласи:  

 

"Члан 3. 

 Средстава за суфинансирање Програма енергетске санације, породичних кућа и станова, на 

основу Јавног позива за доделу средстава за финансирање Програма енергетске санације стамбених 

зграда, породичних кућа и станова који спроводе јединице локалне самоуправе као и градске 

општине, ЈП 1/22, објављеним од стране Управе за подстицање и унапређење енергетске 

ефикасности, опредељују се Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2022. годину ("Службени 

лист општине Бачка Топола", број 31/21, 12/22, 14/22 – испр. и 35/22) у оквиру Програма 17 

Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије, Програмска активност 0501-0001 Енергетски 

менаџмент, функција 436, економска класификација 454."   
 

 

Члан 2. 

 Члан 6. мења се и гласи: 

"Члан 6. 

 Реализоваће се мера енергетске ефикасности, и то: 

 - набавка и уградња соларних панела, инвертера и пратеће инсталације за породичне 

куће за производњу електричне енергије за сопствене потребе, уградње двосмерног мерног уређаја 

за мерење предате и примљене електричне енергије, и израде неопходне техничке документације и 

извештаја извођача радова на уградњи соларних панела и пратеће инсталације за производњу 

електричне енергије који су у складу са законом неопходни приликом прикључења на 

дистрибутивни систем. 

  Снага соларних панела не може бити већа од одобрене снаге мерног места, која је наведена 

у рачуну за утрошену електричну енергију, а  максимално до 6 kW. 



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   179. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

 

  Укупан износ средства подстицаја која се додељују за ову меру, представљаће мањи износ 

од: 

  - 50% од вредности укупне инвестиције са ПДВ-ом, а максимално 420.000,00 

(четиристотинадвадесетхиљада) динара са ПДВ-ом, и 

  - износа који се добија множењем снаге у kW соларних панела из достављене профактуре, 

са  износом од 70.000,00 (седамдесетхиљада) динара са ПДВ-ом. 
  

  Укупан износ средстава подстицаја која додељује општина Бачка Топола за ову меру 

енергетске ефикасности износи 1.260.000,00 (милиондвестотинашездесетхиљада) динара, а Управа 

за подстицање и унапређење енергетске ефикасности за суфинансирање мера енергетске ефикасности 

1.260.000,00 (милиондвестотинашездесетхиљада) динара. 
 

 

Члан 3. 

Овај правилник о изменама правилника ступа на снагу даном доношења и биће објављен у 

"Службеном листу општине Бачка Топола".  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 110-8/2023-V 

Дана: 22.03.2023. 

Бачка Топола 

ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Aдриан Сатмари, с.р. 

 

 

38. 

 На основу члана 20. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 

83/14-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), чл. 69. и 70. Закона о енергетској ефикасности и 

рационалној употреби енергије ("Службени гласник РС", број  40/21), чл. 25. и 40. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. 

закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 118/21 – др.закон), тачке IV Одлуке о 

финансијској подршци унапређењу енергетске ефикасности стамбених зграда, породичних кућа и станова на 

територији општине Бачка Топола за 2022. годину ("Службени лист општине Бачка Топола", број 6/22), члана  

68. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 5/19), и члана 37. Одлуке о 

Општинском већу општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 25.2/20), члана 29. 

став 2. Правилника о ближим условима за расподелу и коришћење средстава за примену мера енергетске 

ефикасности ("Службени гласник РС", број 12/22), на предлог Министарства енергетике и рударства РС, 

Општинско веће општине Бачка Топола на седници одржаној дана 22. марта 2023. године, донело је  

 

П Р А В И Л Н И К 

ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА КОЈЕ СЕ ОДНОСЕ НА УНАПРЕЂЕЊЕ ТЕРМИЧКОГ 

ОМОТАЧА, ТЕРМОТЕХНИЧКИХ ИНСТАЛАЦИЈА И УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ 

КОЛЕКТОРА ЗА ЦЕНТРАЛНУ ПРИПРЕМУ ПОТРОШНЕ ТОПЛЕ ВОДЕ ПО ЈАВНОМ 

ПОЗИВУ УПРАВЕ ЗА ПОДСТИЦАЊЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ 

ЈП 1/22 НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА У 2022. ГОДИНИ 

 

Члан 1. 
 У Правилнику о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова које 

се односе на унапређење термичког омотача, термотехничких инсталација и уградње соларних 

колектора за централну припрему потрошне топле воде по јавном позиву Управе за подстицање и 

унапређење енергетске ефикасности ЈП 1/22 на територији општине Бачка Топола у 2022. години 

("Службени лист општине Бачка Топола", број 14/22), члан 3. мења се и гласи: 

 



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   180. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

      "Члан 3.  

Средстава за суфинансирање Програма енергетске санације стамбених зграда, породичних 

кућа и станова, на основу Јавног позива, ЈП 1/22 опредељују се Одлуком о буџету општине Бачка 

Топола за 2022. годину ("Службени лист општина Бачка Топола", број 31/21, 12/22, 14/22 – испр. и 

35/22) у оквиру Програма 17 Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије, Програмска 

активност 0501-0001 Енергетски менаџмент, функција 436, економска класификација 454." 

  

       Члан 2. 
 У члану 6. став 1. мења се и гласи: 

 "Укупно планирана средства које општина Бачка Топола заједно са средствима Управе за 

подстицање и унапређење енергетске ефикасности додељује путем Јавног позива за суфинансирање 

Програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова, на основу Јавног 

позива, ЈП 1/22, износе 12.000.000,00 (дванаестмилиона) динара, од чега је 6.000.000,00 

(шестмилиона) динара определила општина Бачка Топола, а  6.000.000,00 (шестмилиона) динара 

Управа за подстицање и унапређење енергетске ефикасности, а за суфинансирање мера из овог 

члана 9.374.051,88 (деветмилионатристотинаседамдесетчетирихиљадапедесетједан динара 88/100) 

динара, од чега је 4.687.025,94 (четиримилионашестотинаосамдесетседамхиљададвадесетпет динара 

00/94) динара определила општина Бачка Топола, а 4.687.025,94 

(четиримилионашестотинаосамдесетседамхиљададвадесетпет динара 00/94) динара Управа за 

подстицање и унапређење енергетске ефикасности." 

 

                                                                      Члан 3. 

 Овај правилник о изменама правилника ступа на снагу даном доношења и објављује се у 

''Службеном листу општине Бачка Топола.''  

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 110-9/2023-V 

Дана: 22.03.2023.  

Бачка Топола 

ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Aдриан Сатмари, с.р. 

 

 



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   181. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

39. 

На основу члана 19. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. гласник РС",  

бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука 

УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 -  др. закон), на предлог 

Савета за  безбедност саобраћаја на локалним путевима и улицама у насељеним местима општине 

Бачка Топола, надлежни извршни орган локалне самоуправе - Општинско веће Општине Бачка 

Топола на седници одржаној дана 22. марта 2023. године, доноси: 

 

ПРОГРАМ 

за рад Савета за безбедност саобраћаја на локалним путевима и улицама у насељеним местима 

општине Бачка Топола за 2023. годину 

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

Програмом за рад Савета за  безбедност саобраћаја на локалним путевима и улицама у 

насељеним местима општине Бачка Топола за 2023. годину  (у даљем тексту: Програм) утврђују се 

циљеви, мере и активности у оквиру кључних области рада, рокови, финансијска средства и 

одговорни субјекти за спровођење истих, предвиђени законским и подзаконским прописима о 

безбедности саобраћаја на путевима у циљу унапређења безбедности саобраћаја на путевима. 

 

Члан 2. 

У складу са чланом 17, 18. и 19. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. Гласник 

РС",  бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - 

одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 -  др. закон), средства 

за реализацију Програма предвиђена су Одлуком о буџету Општине Бачка Топола за 2021. годину у 

висини од 6.600.000,00 динара од наплаћених новчаних казни за прекршаје и привредне преступе 

предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима и биће усмерена на спровођење мера 

и активности у оквиру кључних области рада које представљају саставни део овог Програма. 

 

Члан 3. 

Коришћење наведених средстава из члана 2. овог Програма биће засновано на принципу 

финансирања програмских задатака из реалних извора и у динамици која обезбеђује реализацију 

расхода по утврђеним приоритетима Савета за  безбедност саобраћаја на локалним путевима и 

улицама у насељеним местима општине Бачка Топола до нивоа реализованих прихода. 

 

Члан 4. 

Уколико се приходи не остваре у планираном износу, планиране активности реализују се 

према степену приоритета које одреди Савета за  безбедност саобраћаја на локалним путевима и 

улицама у насељеним местима општине Бачка Топола. 

 

Члан 5. 

У складу са чланом 9. ставом 2. тачком 15. Закона о безбедности саобраћаја на путевима и 

чланом 30. Правилника о раду савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима 

("Сл. Гласник РС", бр. 8/2020) координатор доставља Програм Агенцији на сагласност путем ИСА 

апликације (уколико Агенција за безбедност саобраћаја не да другачије инструкције). 

 

II РЕАЛИЗАЦИЈА МЕРА И РАСПОДЕЛА СРЕДСТАВА 

 

Члан 6. 

Средства за реализацију дефинисана у члану 2. Програма, сходно одредбама Закона о 

безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. Гласник РС",  бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - 

одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 

87/2018, 23/2019 и 128/2020 -  др. закон) и Правилника о раду савета за координацију послова 

безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. Гласник РС", бр. 8/2020), користиће се за мере и 

активности описане у табелама.



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   182. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

Област рада: Унапређење саобраћајне инфраструктуре 

Р.бр. Мера Активност Рокови 
Финансијска 

средства 

Извори 

финансирања 

(*) 

Одговорни субјекти 

1.  Техничко регулисање саобраћаја 

за насељено место Бачка Топола 

 

 

 

 

Израда плана техничке регулације 

саобраћаја за насељено место Бачка 

Топола 

По 

обезбеђењу 

средстава 

850.000,00 НК Општинска управа Бачка 
Топола- Одељење за 
финансије, Савет за 
безбедност саобраћаја, 
ЈП.за грађевинско 
земљиште Бачка Топола 

2.  Пројекат система аутоматске 

детекције  саобраћајних 

прекршаја 

 

 

 

Израда пројекта аутоматске 

детекције саобраћајних прекршаја 

прекорачења брзине и проласка на  

црвено светло у насељеном месту 

Бачка Топола 

По 

обезбеђењу 

средстава 

800.000,00 НК Општинска управа Бачка 
Топола- Одељење за 
финансије, Савет за 
безбедност саобраћаја 
ЈП.за грађевинско 
земљиште Бачка Топола 

3.  Уређење растиња и орезивање 

грана у зони пута 

 

 

 

Раскрснице,саобраћајнице,улице,би

циклистичке стазе, школе 

По 

обезбеђењу 

средстава 

800.000,00 НК Општинска управа Бачка 
Топола- Одељење за 
финансије, Савет за 
безбедност саобраћаја,ЈП 
Комград Бачка Топола 

4.  Постављање додатне саобраћајне 

сигнализације у зонама школа 

 

 

 

Набавка и постављање додатне 

саобраћајне сигнализације 

По 

обезбеђењу 

средстава 

700.000,00 НК Општинска управа Бачка 
Топола- Одељење за 
финансије, Савет за 
безбедност саобраћаја 
ЈП.за грађевинско 
земљиште Бачка Топола 

5.  Пројекат техничке регулације 

саобраћаја на 4 локације у Бачкој 

Тополи 

 

 

 

Израда пројекта техничке 
регулације саобраћаја на 4 локације 
у Бачкој Тополи   која су 
идентификована као опасна места  
и рангирана као приоритетни 
проблеми у погледу безбедности 
саобраћаја 

По 
обезбеђењу 
средстава 

150.000,00 НК Општинска управа Бачка 
Топола- Одељење за 
финансије, Савет за 
безбедност саобраћаја 
ЈП.за грађевинско 
земљиште Бачка Топола 

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози 

покровитеља – ППК, остали приходи – ОП 



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   183. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

 

Област рада: Рад савета 

Р.бр. Мера Активност Рокови 
Финансијска 

средства 

Извори 

финансирања 

(*) 

Одговорни субјекти 

1.  Накнаде члановима Савета и 

накнада за рад координатора 

задуженог за сарадњу са 

Агенцијом за безбедност 

саобраћаја 

 

 

 

 

Накнаде члановима  Савета за 

ангажовање на седницама и током 

реализације других активности 

Савета. 

Накнада за  рад координатора за 

сарадњу са Агенцијом  у складу са 

Правилником о раду савета за 

координацију послова безбедности 

саобраћаја на путевима. 

цела година 200.000,00 НК Општинска управа Бачка 

Топола- Одељење за 

финансије,    Савет за 

безбедност саобраћаја 

2.  Стручно усавршавање и учешће 

на стручним скуповима  

 

Стручно усавршавање кадрова 

запослених у области безбедности 

саобраћаја и обука чланова Савета 

за професионалан приступ раду из 

области безбедности саобраћаја. 

цела година 50.000,00 НК Одељење за финансије  

Општинска управа Бачка 

Топола Савет за безбедност 

саобраћаја 

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози 

покровитеља – ППК, остали приходи – ОП 

 

Област рада: Унапређење саобраћајног образовања и васпитања 

Р.бр. Мера Активност Рокови 
Финансијска 

средства 

Извори 

финансирања 

(*) 

Одговорни субјекти 

1.  Организација такмичења  

”Шта знаш о саобраћају” 

 

 

Организација и реализација 

такмичења 

По 

обезбеђењу 

средстава 

350.000,00 НК Одељење за финансије  

Општинска управа Бачка 

Топола Савет за безбедност 

саобраћаја 

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози  

покровитеља – ППК, остали приходи – ОП 

 

 

 



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   184. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

Област рада: Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја 

Р.бр. Мера Активност Рокови 
Финансијска 

средства 

Извори 

финансирања 

(*) 

Одговорни субјекти 

1.  Додела дечијих ауто седишта 

 

 

Набавка и додела дечијих ауто 

седишта 

По 

обезбеђењу 

средстава 

1.050.000,00 НК Одељење за финансије  
Општинска управа Бачка 
Топола Савет за безбедност 
саобраћаја 

2.  Кампања у вези безбедности 

саобраћаја 

 

 

Коришћење билборда, штампање 
билтена ,флајера и промо 
материјала (прслук ,мачије 
очи,светло и сл.) ради промовисања 
важности безбедности у саобраћају 
и унапређења безбедности 
угрожених категорија учесника у 
саобраћају: возачи и путници 
возила,возачи теретних 
возила,бициклисти,мотоциклисти,т
рактористи и млада лица (старости 
од 15 до 30 година). 

По 

обезбеђењу 

средстава 

250.000,00 НК Одељење за финансије  

Општинска управа Бачка 

Топола Савет за безбедност 

саобраћаја 

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози 

покровитеља – ППК, остали приходи – ОП 

 

Област рада: Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја 

Р.бр. Мера Активност Рокови 
Финансијска 

средства 

Извори 

финансирања 

(*) 

Одговорни субјекти 

1.  Стратегија безбедности 

саобраћаја општине Бачка Топола  

за период 2023.-2028. годинa, са 

акционим планом спровођења 

стратегије 

На основу члана 13. Закона о 
безбедности саобраћаја на 
путевима потребно је израдити 
стратешке документе у области 
безбедности саобраћаја, стратегију 
безбедности саобраћаја и акциони 
план за спровођење стратегије 
безбедности саобраћаја. 

По 

обезбеђењу 

средстава 

600.000,00 НК Општинска управа Бачка 

Топола - Одељење за 

финансије,    Савет за 

безбедност саобраћаја 

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози 

покровитеља – ППК, остали приходи – ОП 



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   185. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

Област рада: Опремање јединица саобраћајне полиције и других органа надлежних за послове безбедности саобраћаја 

Р.бр. Мера Активност Рокови 
Финансијска 

средства 

Извори 

финансирања 

(*) 

Одговорни субјекти 

1.  Опремање саобраћајне полиције Набавка опреме за рачунаре – 

тонери за штампаче 

 

 

 

По 

обезбеђењу 

средстава 

250.000,00 НК Општинска управа Бачка 

Топола- Одељење за 

финансије,    Савет за 

безбедност саобраћаја, 

ПС Бачка Топола 

2.  Опремање саобраћајне полиције 

 

 

Набавка рефлектора,батеријских 

лампи,фото апарата,фотокопир 

апарата, лаптопова 

 

По 

обезбеђењу 

средстава 

550.000,00 НК Општинска управа Бачка 

Топола- Одељење за 

финансије,    Савет за 

безбедност саобраћаја, 

ПС Бачка Топола 

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози 

покровитеља – ППК, остали приходи – ОП 

 

Област рада Финансијска средства Проценат по 

областима  

Унапређење саобраћајне инфраструктуре  3.300.000,00 50 

Рад савета     250.000,00 4 

Унапређење саобраћајног образовања и васпитања     350.000,00 5 

Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја  1.300.000,00 20 

Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја     600.000,00 9 

Опремање јединица саобраћајне полиције и других органа надлежних за послове безбедности саобраћаја     800.000,00 12 

УКУПНО: 6.600.000,00 100 

 



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   186. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Према члану 17. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. Гласник РС",  бр. 

41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 

24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 -  др. закон) извори средстава за 

унапређење безбедности саобраћаја су: буџет Републике Србије, буџет јединице територијалне 

аутономије и буџет јединице локалне самоуправе; наплаћене новчане казне за прекршаје и 

привредне преступе предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима; поклони или 

прилози покровитеља дати Републици, јединици територијалне аутономије или јединици локалне 

самоуправе; и остали приходи. 

Чланом 18. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. Гласник РС",  бр. 41/2009, 

53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018, 

41/2018, 41/2018 - др. закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 -  др. закон), дефинисано је да средства од 

новчаних казни у висини од 70% припадају буџету Републике Србије, а средства у висини од 30% 

припадају буџету јединице локалне самоуправе на чијој територији је прекршај учињен. Од 30% 

средстава која припадају буџету јединице локалне самоуправе, 50% средстава се користи за 

поправљање саобраћајне инфраструктуре јединице локалне самоуправе на чијој територији је 

прекршај учињен. Преосталих 50% средстава користи се за рад Савета за координацију послова 

безбедности саобраћаја на подручју општине Бачка Топола, унапређење саобраћајног васпитања и 

образовања, превентивно – промотивне активности из области безбедности саобраћаја на путевима, 

научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја и техничко опремање јединица 

саобраћајне полиције и других органа надлежних за послове безбедности саобраћаја. 

Чланом 19. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима (''Сл. гласник РС'' број 

41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 

24/2018, 41/2018 и 41/2018 - др. Закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 -  др. закон) регулисано је да се 

средства за финансирање унапређења безбедности саобраћаја користе према Програму који доноси 

извршни орган јединице локалне самоуправе, на предлог тела за координацију. 

У складу са напред наведеним, Савета за  безбедност саобраћаја на локалним путевима и 

улицама у насељеним местима општине Бачка Топола припремио је Предлог програма за рад 

Савета за  безбедност саобраћаја на локалним путевима и улицама у насељеним местима општине 

Бачка Топола за 2023. годину  и исти доставља надлежном извршном органу локалне самоуправе  - 

Општинском већу Општине Бачка Топола на усвајање. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Број: 344- 8/2023-V        ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 22.03.2023.        Адриан Сатмари, с.р. 

 



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   187. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

40. 

 На основу члана 6. става 2. Уговора о Јавно-приватном партнерству са елементима 

концесије – за поверавање обављања комуналне делатности градско-приградског превоза путника 

на територији општине Бачка Топола број 344-8/2022-V од 31.03.2022. године, члана 68. тачка 9) 

Статута општине Бачка Топола (''Сл. лист општине Бачка Топола'', број 5/19) и члана 37. Одлуке о 

Општинском већу општине Бачка Топола (''Сл. лист општине Бачка Топола'', број 25.2/20), 

Општинско веће општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 22. марта 2023. године, донело 

је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОВЕЋАЊЕ ЦЕНЕ ПРЕВОЗА 

I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на повећање цене превоза за 4,79 дин/км у односу на почетну цену 

превоза, која се утврђује у износу од 126,59 дин/км без ПДВ-а, односно 139,25 дин/км са ПДВ-ом. 

II 

За реализацију овог решења задужује се Одељење за општу управу и друштвене делатности, 

послове органа општине и заједничке послове - Одсек за друштвене делатности у сарадњи са 

Одељењем за финансије, утврђивање и наплату јавних прихода.  

III 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола'', а примењује се од 22. 

марта 2023. године. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

БАЧКА ТОПОЛА       Председник 

Број: 38-1/2023-V             Општинског већа 

Дана: 22.03.2023.           Адриан Сатмари, с.р. 

БАЧКА ТОПОЛА 

 

 



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   188. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

41. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 

бр. 40.1/2022), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 На основу Уговора о суфинансирању изградње и реконструкције и израде пројектно 

техничке документације водних објеката у јавној својини директним давањем ради 

превазилажења проблема са пијаћом водом изазваних сушом, закљученог између 

Покрајинског секретаријата за пољопривреду, водопривреду и шумарство и Општине Бачка 

Топола, број: 104-401-6950/2022-08 од 01.11.2022. године (наш број: 4-46/2022-V од 19.10.2022.),  

отвара (повећава) се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- 

Општинска управа, Програм 2-КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ, Пројекат 1102-5201 – Изградња, 

модернизација и пројектовање водоводне мреже са водоснабдевањем у Бачкој Тополи, функција 

630, извор финансирања 17, економска класификација 511, (позиција 42.-Зграде и грађевински 

објекти) са планираним износом од 23.435.565,00 динара, (укупан износ на позицији = 

28.435.565,00 динара, односно, извор 01 = 5.000.000,00 динара, а извор 17 = 23.435.565,00 динара). 

 

II 

 

 Сходно  члану 5. став 8.  Закона о буџетском систему, средства од Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733252) у износу од 

23.435.565,00 динара, дозначена у задњем кварталу 2022. године, остала су неутрошена до краја 

године, те су билансирана на конту: 321211 Распоред вишка прихода и примања, са извором 

финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2023. годину. 

 

III 

 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-5/2023-III-1 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 18.01.2023. 

Бачка Топола  

  

Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 18.01.2023. године. 

 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   189. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

42. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 

бр. 40.1/2022), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 На основу Уговора, закључених између Управе за финансирање и подстицање 

енергетске ефикасности, која је орган у саставу Министарства рударства и енергетике и 

Општине Бачка Топола, број: 401-00-6/42/2022-01од 11.03.2022. године (наши бројеви: 31-

10/2022-V од 11.03.2022. године), отвара се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0.-Општинска управа, Програм 17-ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 

ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ, Програмска активност: 0501-0001–Енергетски 

менеџмент, функција 436, извор финансирања 17, економска класификација 454, са планираним 

износом од 1.714.204,00 динара (у Образложењу Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. 

годину: позиција 157.-Субвенције приватним предузећима, укупан износ из свих извора 

финансирања = 9.714.204,00 динара, односно, извор 01 = 8.000.000,00 динара, а извор 17 = 

1.714.204,00 динара). 

 

 

II 

 Сходно  члану 5. став 8.  Закона о буџетском систему, средства од Текућих наменских 

трансфера, у ужем смислу, од РС у корист нивоа општина (конто: 733154) у износу од 

1.714.204,00 динара, , која су остала  неутрошена до краја 2022. године, те су билансирана на конту: 

321211  Распоред вишка прихода и примања, са извором финансирања 17, а што ће се регулисати 

Одлуком о ребалансу буџета за 2023. годину. 

 

III 

 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-5/2023-III-2 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 19.01.2023. 

Бачка Топола 

  

Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 19.01.2023. године. 

 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   190. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

43. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 

бр. 40.1/2022), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

  

 На основу Уговора, закљученог између Покрајинског секретаријата за спорт и омладину 

и Општине Бачка Топола, број: 116-401-4143/2022-02 од 23.03.2022. године (наш број: 66-3/2022-

V од 31.03.2022.), отвара се апропријација у оквиру Раздела 5.- ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 

5.0. – Општинска управа, Програм 14-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ, Пројекат: 1301-4142 

– „Час у природи, функција 810, извор финансирања 17, са укупно планираним износом од 

127.439,00 динара, према следећем:  

- економска класификација 423, (позиција 156.1–Услуге по уговору), са планираним износом 

од 70.438,00 динара  (накнада координатора и маркетинг услуге): 

- економска класификација 512 – Машине и опрема (позиција 156.2), са планираним износом 

од 57.001,00 динара (техничка опрема). 

 

II 

 

 Сходно  члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Текућих наменских 

трансфера од АПВ (конто: 733156) у износу од 127.439,00 динара, која су остала неутрошена до 

краја 2022. године, те су билансирана на конту: 321211  Распоред вишка прихода и примања, са 

извором финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2023. годину. 

 

III 

 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-5/2023-III-3 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 21.02.2023. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 21.02.2023. године. 

 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 

 



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   191. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

44. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 10. Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број:  40.1/2022), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

160, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 182. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 221.000,00 динара за  

финансирање трошкове електричне енергије. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0. – Општинска управа, Програм 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ, Програмска 

активност 2004-0001 – Реализација делатности средњег образовања, функција 920, извор 

финансирања 01, економска класификација 463 (позиција 112- Трошкови енергије). 

  

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода.  

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                Председник 

Број: 400-4/2023-III-1                                                                          општине Бачка Топола 

Дана: 20.01.2023.                                                                                  Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 

 

 



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   192. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

45. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 10.  Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број:  40.1/2022), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

160, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 182. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 805.761,00 динара за  

финансирање трошкове електричне енергије. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0. – Општинска управа, Програм 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ, Програмска 

активност 2004-0001 – Реализација делатности средњег образовања, функција 920, извор 

финансирања 01, економска класификација 463 (позиција 112- Трошкови енергије). 

  

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                 Председник 

Број: 400-4/2023-III-2                                                                          општине Бачка Топола 

Дана: 20.02.2023.                                                                                  Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 

 

 



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   193. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

46. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 10.  Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број:  40.1/2022), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. – Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

160, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 182. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 439.000,00 динара за  

финансирање трошкове електричне енергије. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0. – Општинска управа, Програм 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ, Програмска 

активност 2004-0001 – Реализација делатности средњег образовања, функција 920, извор 

финансирања 01, економска класификација 463 (позиција 112- Трошкови енергије). 

  

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода.  

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                 Председник 

Број: 400-4/2023-III-3                                                                          општине Бачка Топола 

Дана: 22.02.2023.                                                                                  Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 

 

 



Број 6 22.03.2023. СТРАНА   194. OLDAL 2023.03.22. 6. szám 
 

  

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

37. Правилник о изменама Правилника о суфинансирању енергетске санације 

породичних кућа и станова путем уградње соларних панела за производњу 

електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког 

система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских  

вентила и делитеља топлоте по основу Јавног позива за суфинансирање 

Програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова, 

ЈП 1/22 на територији општине Бачка Топола у 2022. години 178 

   

38. Правилник изменама Правилника о суфинансирању мера енергетске 

санације породичних кућа и станова које се односе на унапређење термичког 

омотача, термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за 

централну припрему потрошне топле воде по Јавном позиву Управе за 

подстицање и унапређење енергетске ефикасности ЈП 1/22 на територији 

општине Бачка Топола у 2022. години 179 

   

39. Програм за рад Савета за безбедност саобраћаја на локалним путевима и 

улицама у насељеним местима општине Бачка Топола за 2023. годину 181 

   

40. Решење о давању сагласности на повећање цене превоза 187 

   

41. Решење о отварању апропријације 188 

   

42. Решење о отварању апропријације 189 

   

43. Решење о отварању апропријације 190 

   

44. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 191 

   

45. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 192 

   

46. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 193 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2023. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


